2022年１月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問 合 わ せ 先 専務取締役ＣＦＯ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

 当社は、2022年１月１日をもって、当社が営んでいた戸建関連事業及びその他の事業等を、会社

分割（以下、「本件吸収分割」という。）により当社の 100％子会社である「株式会社オープンハウ

ス」（2021年 4月１日設立、2022年１月１日付で「株式会社オープンハウス準備会社」より商

号変更）に承継させ、持株会社体制への移行を完了しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、本件吸収分割の詳細につきましては、2021年 11月 12日付「持株会社体制移行に伴う会

社分割に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１． 主旨

 当社グループは、本件吸収分割による純粋持株会社への移行により、事業推進における意

思決定の迅速化及びグループ経営機能の強化並びに将来を見据えた経営体制を構築し、更な

る企業価値の向上並びに持続的な成長を目指してまいります。

２． 当社概要

(1) 商号 株式会社オープンハウスグループ

（2022年 1月 1日付で「株式会社オープンハウス」より商号変更）

(2) 事業内容 グループ経営に関する事業等

(3) 代表者 代表取締役 荒井 正昭

(4) 本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

(5) 資本金 19,939百万円

(6) 決算期 ９月 30日

３． 承継会社概要

(1) 商号 株式会社オープンハウス

(2) 事業内容 不動産業（戸建関連事業及びその他の事業）

(3) 代表者 代表取締役 鎌田 和彦

(4) 本店所在地 東京都渋谷区渋谷一丁目 13番９号

(5) 資本金 100百万円

(6) 決算期 ９月 30日

以 上